
 

OBCHODNÍ A ŽIVNOSTENSKÉ PRÁVO 

 

……………………………………………….. 

ESF 

JUDr. Marcela Fryštenská Ph.D.  

 

 

1.Student právnické fakulty, který je v 5.ročníku, sepíše sousedovi kupní smlouvu.  

   Předmětem je nemovitá věc. Kupní smlouva má vady a sousedovi vznikne škoda. Student se  

   hájí tím, že nemá ještě vystudovanou právnickou fakultu. Je odpovědný za vzniklou škodu?    

   Jaké ustanovení upravuje tuto situaci?  

2.Kdy vzniká FO právní osobnost?  

3. Je druh a družka osoba blízká?  

4.Vystupuje stát v soukromoprávních vztazích jako PO?  

5. Def. právnickou osobu. 

6. Jaké podmínky musí být splněny, aby FO mohla legálně vykonávat závislou práci? 

7. Za jakých podmínek může soud přiznat nezletilé fyzické osobě plnou svéprávnost?  

8. Petr (16) se stal nezvěstným. Opustil bydliště, nepodává o sobě zprávy. Kdy nejdříve může  

    soud prohlásit Petra za nezvěstného?  

9. Pan Nový je společníkem v s.r.o. Je podnikatelem?  

10. Má podnikatel, který se nezapisuje do obchodního rejstříku, obchodní firmu? Objasněte  

      pojem obchodní firma? 

11. Chcete zjistit, kde má sídlo společnost EKOSTAV, s.r.o., která vám dluží peníze, a vy  

      zvažujete podání žaloby. Kde tuto informaci zjistíte?  

12. Jaké údaje musí podnikatel uvádět na obchodní listině?  

13. Může se zástupce nechat zastupovat další osobou?  

14. Def. prokury 

15. Může prokuru udělit podnikatel, který není zapsán v obchodním rejstříku?  

16. Může prokurista zatěžovat nebo zcizovat nemovitosti?  

17. Jsou lidské orgány věcí?  

18. Je dům věc nemovitá?  

19. Co je obchodní tajemství? 

20. Objasněte pojem jmění a majetek.  


